埼車協第０７－０９号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年６月吉日
事　業　主　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　埼玉県自動車車体整備協同組合

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理　事　長　　泰　楽　秀　一
令和７年度各工場資格及び労働安全衛生法等コンプライアンス推進に向けたアンケート調査のご協力依頼
拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

早速ですが、日車協連及び埼車協として、本年度の事業計画に沿った労働安全衛生法等コンプライアンスに係わる資格取得の推進を図って参りたいと思います。
今後の事業活動を進めていくために、まずは実態を把握しスムーズに認定や資格の取得の環境を整えて、講習・研修等の企画を開催致したいと考えておりますので是非、アンケートへのご協力をお願い致します。                            敬具

１、工場資格について：該当する資格のカッコ内に(〇)を記入願います。
　　ア、特定整備認証を取得している。①分解整備あり「若草色の看板」(　　)　　②電子のみ「橙黄色の看板」（　　）
　　イ、認証工場を取得している。（　　）
ウ、指定工場を取得している。（　　）
エ、①優良認定工場(特認)一種工場（　　）　②優良認定工場(特認)二種工場（　　）
オ、日車協連自主認定　①推奨工場　（　　）②先進安全自動車対応優良車体整備事業者（　　）③優良塗装工場（　　）

２、人的資格について：該当する資格のカッコ内に取得者の人数を記入願います。

ア、２級自動車整備士（　　）人　イ、自動車車体整備士（　　）人

３、所有する機材について：該当する資格のカッコ内に(〇)を記入願います。
　　ア、汎用スキャンツール（　　）　イ、専用スキャンツール（　　）
　　　　※スキャンツールメーカー名
　　ウ、ターゲット汎用機メーカー名
　　エ、スポット溶接機「７０００A・３００N以上」（　　）
　　オ、見積・請求書ソフト会社名
３、労働安全衛生法について：該当する資格のカッコ内に(〇)を記入願います。
　　ア、有機溶剤作業主任者の技能講習を修了した者が在籍し、作業主任者を選任している。               （　　）
イ、乾燥設備作業主任者の技能講習を修了した者が在籍し、作業主任者を選任している。               （　　）
　　ウ、特定化学物質作業主任者の技能講習を修了した者が在籍し、作業主任者を選任している。           （　　）
    エ、ガス溶接技能講習の技能講習を修了した者が在籍し、該当する作業に従事している。               （　　）
　　オ、アーク溶接等特別教育の特別教育を修了した者が在籍し、該当する作業に従事している。           （　　）
　　カ、電気自動車等整備業務の講習を修了した者が在籍し、該当する作業に従事している。               （　　）

　　キ、タイヤの空気充てん業務の講習を修了した者が在籍し、該当する作業に従事している。             （　　）
　　ク、巻上げ機運転の講習を修了した者が在籍し、該当する作業に従事している。　　　　　             （　　）
　　ケ、研削砥石の取替・試運転業務に係わる特別教育を修了した者が在籍し、該当する作業に従事している。（　　）
　　コ、危険物取扱者乙種第４類の資格者が在籍し、該当する作業に従事している。                       （　　）

４，健康診断の受診等について：該当する資格のカッコ内に(〇)を記入願います。
　　ア、定期健康診断を受診させている　　　　　　　　（　　）
　　イ、特殊健康診断を該当する業員等に受診させている（　　）
　  ウ、作業環境測定を実施している　　　　　　　　　（　　）
支部名　　　　　　　　　　　　　 　　　　貴社名
※ご協力有難う御座いました。　アンケートの結果は　７月　２日(水)　迄に各支部長宛 に必ずお送り下さい。
各支部長の皆様はアンケート回収をお願い申し上げます。